[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

 от 29     марта    2018 года                                           № 42/209
	О вручении Переходящих знамен, Переходящих вымпелов Духовницкого муниципального района, занесении портретов передовиков производства на «Доску почета» Духовницкого муниципального района по итогам работы за 2017 год

В соответствии с Уставом Духовницкого муниципального района, решениями районного Собрания Духовницкого муниципального района от 30 июня 2011 г. № 6/56  «О Доске почета» Духовницкого муниципального района», от 26 марта 2015 г. № 75/539 «Об утверждении Положения «О Переходящих знаменах и вымпелах Духовницкого муниципального района», заслушав информацию Л.А.Белесовой, заместителя главы администрации, начальника отдела анализа информации, общественных отношений, молодежной политики и спорта, председателя комиссии по рассмотрению материалов о награждении, о подведении итогов работы предприятий, учреждений и организаций за 2017 год, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1.Вручить Переходящие знамена Духовницкого муниципального района и свидетельства по итогам работы за 2017 год (приложение №1).
2.Вручить Переходящие вымпелы Духовницкого муниципального района и свидетельства по итогам работы за 2017 год (приложение № 2).
3.Занести на «Доску Почета» Духовницкого муниципального района портреты передовиков производства по итогам работы за 2017 год (приложение № 3).

4.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Авангард».

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Духовницкого муниципального района В.И. Курякина .
	Председатель районного Собрания Духовницкого муниципального района
	Т.А. Фролова

Глава Духовницкого
муниципального района                                                               В.И.Курякин

Приложение № 1

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

                                                                 от  29 марта 2018 года  № 42/209

Список

организаций, награжденных Переходящими знаменами Духовницкого муниципального района по итогам работы за 2017 год

1. «Лучшее предприятие жизнеобеспечения Духовницкого района»-
ПАО «МРСК-Волги» - филиал «Саратовские распределительные сети» СВПО Духовницкий РЭС.
2.  «Лучшее учреждение социальной сферы Духовницкого района» -
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера Орденов Славы М.В. Скворцова с. Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области».
Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                  О.А.Горюнова

Приложение № 2

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

                                                                    от 29 марта 2018 года  № 42/209

Список

организаций, награжденных Переходящими вымпелами Духовницкого муниципального района по итогам работы за 2017 год

1. «Лучшая школа Духовницкого района»:
- Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза В.И. Лаврова с. Горяйновка Духовницкого района Саратовской области» (директор Шадиян Н.А.).
2. «Лучшее дошкольное образовательное учреждение Духовницкого района»:
- Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области» (заведующая Балтаева О.В.).
3. «Лучшее учреждение здравоохранения Духовницкого района»:
-Педиатрическое отделение Государственного учреждения здравоохранения «Духовницкая районная больница» (заведующая Твердохлебова Е.В.).
4. «Лучшее учреждение культуры и искусства Духовницкого района»:

-Муниципальное учреждение культуры  «Районный Дом культуры Управления культуры и кино администрации Духовницкого муниципального района Саратовской области» (и. о. директора Чикунова Н.Н.).
5.«Лучшее учреждение социального обеспечения населения Духовницкого района»:
-Государственное автономное учреждение Саратовской области «Центр социальной защиты населения Духовницкого района ».
6.«Лучшее учреждение дополнительного образования Духовницкого района»:

-Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом творчества» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области (директор Смирнова Е.В.).

7. «Лучшее учреждение жизнеобеспечения Духовницкого района»:
- Государственное унитарное предприятие Саратовской области филиал «Облводоресурс - Духовницкий» (директор Смирнов А.П.).
Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                  О.А.Горюнова

Приложение № 3
к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

                                                                  от   29 марта 2018 года № 42/209
Список
 передовиков производства, портреты которых заносятся на «Доску почета» Духовницкого муниципального района

по итогам работы за 2017 год
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Место работы, должность

	1.
	Уркин
Михаил Сергеевич
	механизатор  КХ «Возрождение».

	2.
	Садчиков
Николай Валентинович
	водитель ИП глава КФХ Клепиков О.Ю.

	3.
	Лысов
Иван Владимирович
	комбайнер  ИП Рашидов М.М.

	4.
	Подоляко
Петр Николаевич
	заведующий Горяйновской ветеринарной лечебницей областного Государственного учреждения «Духовницкая районная станция по борьбе с болезнями животных».

	5.
	Козлов
Виктор Васильевич
	водитель Муниципального бюджетного учреждения «Благоустройство».

	6.
	Скворцов
Сергей Владимирович

	электромонтер Духовницкий район электрических сетей Северо-Восточного производственного отделения филиала ПАО «МРСК-Волги»-«Саратовские распределительные сети».

	7.
	Хохлова
Юлия Викторовна
	учитель начальных классов Муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа им. Г.И. Марчука р.п.  Духовницкое Духовницкого района Саратовской области».

	8.
	Курбатова
Мария Владимировна
	воспитатель Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Колокольчик» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области».

	9.
	Терентьев
 Владимир Валентинович
	врач-эндоскопист Государственного учреждения здравоохранения Саратовской области «Духовницкая районная больница».

	10.
	Брагина
Светлана Анатольевна
	главный специалист администрации Брыковского муниципального образования.

	11.
	Дорогобедова
 Елена Николаевна
	преподаватель Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств» р.п. Духовницкое Духовницкого района Саратовской области".

	12.
	Баратова
Наталья Петровна
	социальный работник отделения социального обслуживания на дому Государственного автономного учреждения Саратовской области «Центр социальной защиты населения Духовницкого района ».

	13.
	Коллектив Духовницкий район электрических сетей Северо-Восточного производственного отделения филиала ПАО«МРСК-Волги»-«Саратовские распределительные сети»,

(начальник Бирюков Ф.Н.)

	14.
	 Коллектив Муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера Орденов Славы М.В. Скворцова с. Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области»
(директор Стародубцева Г.В.)

	15.
	Коллектив ИП, главы КФХ    Клепиков О.Ю.

Верно: секретарь районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                                        О.А.Горюнова